## Universitätsbibliothek Paderborn

### **Opera S. Matris Teresae De Iesv Carmelitarvm Discalceatorum et Discalceatarum Fundatricis**

Jn duas partes distincta

Continens I. Viam Perfectionis. II. Castellum Animæ siue septem  
Mansiones. III. Exclamations, vel Meditationes animæ ad Deum suum ...

**Teresa <de Jesús>**

**Coloniæ Agrippinæ, Anno M.DC.XXVII.**

Caput XXXIII. Ostendit quam necessarium sit id nobis Dominum dare,  
quod in hisce orationis dominicæ verbis, Panem nostrum quotidianum da  
nobis hodie, ab eo petimus.

**urn:nbn:de:hbz:466:1-37994**

quid in te est, ecquid obsecro, dare & soluere possumus, nos quod nihil habemus quod demus, nisi id ante recipiamus, nisi forte ipsas cognoscamus, & hoc quod per gratiam eius facere possumus, videat voluntatem nostram illi resignare) quam perfectissime & absolu-

simè faciamus. Cetera, namque omnia sunt animæ, quam Dominus

hunc statum cöduxit, nonnisi impedimento, ac semper ei dannum,

tum verò comodiū aut lucrum afferunt.

De illa porro loquor anima, quam sibi per vñionem contemplationemque perfectam coniungere Dominus dignatus est: namque humilitas aliquid hic potest, & quidem humilitas nostra per intellectum, quam per liquidissimam veritatem obtinet, quæ uno in momento comprehendit quod imaginatio se fungendo longo tempore comprehendere non posset, quantum feliciter ad magnum illud. Nihil quod nos sumus, & magnum illud Omnes Deus est. Vnum vos hic moneo, nolite putare, vos aut viribus

aut diligentia, quacumque demum adhibeatis, posse pertinere, qui

cassum eam adhibebitis, inquit, si antea deuotionem habueris, tunc

dæ manebitis, verum magna cum simplicitate & humilitate

namque nihil non cuincit) dicere debetis, Fiat voluntas tua.

*Quenam  
humilitas  
solum hic  
proficit.*

*Viribus  
proprijs ad  
contempla-  
tionem ani-  
ma non per  
ueniet.*

### CAPUT XXXIII.

OSTENDIT, QVAM NECESSARIVM NORIS SIT,  
nobis Dominum dare quod in hisce orationis Domini uer-  
bis, Panem nostrum quotidianum,  
da nobis hodie, ab eo  
perimus.

**S**Ciens ergo bonus IESVS, quemadmodum supra dixi, qm difficile & graue esset, qm nomine nostro offert Patri, infirmam quoque nostram ( quæ in causa est ut sepe nos nescire fingamus, et quæ nam voluntas Domini sit) perspectam habens; pro ea qua erat pater aliquo nobis ad hoc remedio & adminículo opus esse videbat, vnde trem eternum rogat, ut supremum & superius substantialiem hanc panis nobis donet. Videbat enim minimè nobis expedire, vt, quod iam te-

*Dives men-  
sam suam  
defraudare  
non vult, ut  
det indigen-  
sibus.*

datum erat, quasi non darum diceremus ( in eo namque omne nostra bonū ac lucrum consistit) sine hoc verò adminículo & favore ipsius implere, nimis quam difficile nobis futurum esse videbat. Si enim datur, quo aliis qui præ fame propè emoriuntur, panis saltem ad re-

dum suspetat; statim is sexenta adhuc non nisi iuxta intentionem & mentem suam intelligendum, argumenta depromer. Si detractor & malevolo dicas voluntatem Dei esse, ut tam bene proximo velit & fauatur quām sibi ipso; nullatenus id equanimiter accipere, nullisque adhuc intelligendum & comprehendendum rationibus induci potest. Deinde si Religio libertati & delicijs assuetu dicas, operam illum dare debet, ut bono omnibus exemplo praeceat, atque considerare, non nudi verbis adimplere se debere aut posse, quod hocce verbo dicit; verum adhuc iuramento & promissis se obstrictum esse, voluntatemque Dei esse, ut vota sua impleat, ac grauissime contra illa peccare se consideret, si cuquam scandalō fuerit, esto etiam penitus ea non transgrediar aut violer; adhac promisisse illum paupertarem, ac proinde curare debere, ut eam integrē sine anfractibus ac duplicitate obliteret; hoc namq; Dominum velle. Hæc si illis dixeris, operam & oleū perdes; imo ne id quidem efficies, ut saltem aliqui ideo bona proposita & desideria concipient, quid ergo esset, si Dominus per adminiculum hoc & remedium quod adhibuit, possimam operis partem per se non fecisset: nimis quam pauci sa-  
Pauci vota  
sua adim  
plerent. nisi  
voluntas tua  
adimplebent.  
Tunc Dominus  
perissimum  
fecisset.

Per amorem eiusdem Dei vos obsecro, carissimæ, ut id quod benevolas præcepit nos tunc hinc perit, bene intelligamus: in eo namque vita & salus nostra sita est, si id obiter & festinanter non percurramus. Magni quoque id facere nolitis quod ei dedistis, cum tam multa pro eo receptu-  
te sitis. Videretur porro mihi (salvo melius sentientium indicio) benighissi-  
mus Redemptor Iesus, cum vidisset quid quantumque nostro nomine  
Patris suo dedisset, & quātū id nostra referret dari, simul etiā quā id difficile  
(viantem ostensum est) foret, eo quod ciui naturæ & conditionis sumus,  
in res terrenas ita affectu toto propendemus, tamque in amando fri-  
gidi, nec non pusillanimes sumus, ut ipsius nos amorem inspicere o-  
porteret, quo per eundem ipsi excitaremur, idque non semel sed quo-  
tidie, idcirco statuisse semper apud nos hinc manere. at, quia id tam  
difficile, graue, tantique momenti negotium erat, hinc illud  
a Patris eterni manu voluit proficisci. esto enim ambo vnum quid sint,  
scireque quod ipse in terra faceret, hoc Deū in cælo facturū, & appro-  
baturū (cum eius & Patris sui voluntas & velle vnu sint;) ranta tamen bo-  
ni Iesu erat (in quantum homo) humilitas, ut ad hoc faciendum faculta-  
tem

tem quodammodo ab eo petere voluerit, esto & se à Patre diligere que ex se delectationem capere sciret. Sacri intelligebat scilicet amplius quid se in hac petitione postulare, quām in superiorē perierat, non enim quod mortis genus sibi aduersarij illaturi essent & quas esset, olim com melias, & illusiones passurus.

Ecquis Pater, Domine mihi, foret, qui, postquam filium sumus dedisset (& talem quidem filium) videntis illum, deinde rā inhumane immaniter a nobis, haberi, eum nihilominus apud nos manere poterit, quo nouas iniurias & persecutiones subiret? Nullus sane pater,

*Amor meus tuus Dei* mine, id faceret preterquam tuus: nosti quippe, a quo istuc petas. *Patri sum filius* quod gentem amorem filij, & non minorem patris! porro, in benignissimum *ipse nobiscum* tu aded hunc non miror. Cum enim iam antea dixisset, *sicut res* non poterat, pro eo atque est, id ipsum opere non adimplere: nam *in Ven. Sacra-* illum non esse sicut nos sumus. Sciens ergo, se Patris sui voluntatis *eram ente vo-* plere nos sicut semetipsū amādo, hinc modū aliquē exequim prae*luerit.*

*Iniurias multus Do-* die tam sceleratis manibus contrahatum videre vis, cum iam fuisse *minuis-* lum in eas incidere volueris, & hoc ipsis permiseris? Iam vides, quod *Ven. Sacra-* diris cum modis habuerint: quomodo ergo pietas tua ferre & vide*mento pati-* test, tales ei quotidianē iniurias irrogari: quam enim multis ei hoc modo etiissimo hoc Sacramento irrogari verisimile est: ah, in quam inhumani*tur.* *Christi in-* nimicorum suorum manibus Pater ecclesiasticus eum veritati videt: am*genus hu-* iam multis heretici huius aëri in eum indignitates admittunt! Quod*manum a-* potest, Pater aeternus, talem ut petitionem exaudias, & peccata annul*mori.* li, quælo, illius amorem respicere: modò enim ipse perfecte tuam compleat voluntatem, nobisque proficit, quotidie se in frusta condit per*petrat.* Tu num est, Domine, ad hoc reflectere, cum nulla sibi ipsi ex parte nullamque difficultatem subterfugiat: an omnia & singula uelut eius parari debent dispendio & sumptibus: cur ad singulas iniurias & dissimilitudines quaquam pro seipso, at solum pro nobis & nos loquetur: nullus ergo amantissimi & suauissimi huius Agni paratus defensorem ageret?

Animaduerti & notaui, eum in hac sola petitione verba dupla: cum primò dicat & petat, *Panem hunc nostrum quotidianum da nobis*; complicandoque addat, da nobis hodie Domine. Perinde ac si ei diceret: *Quandoquidem* iam eum semel nobis dedit, par esse ut eum ab eo nō auferat, quoadusque mundus esse definit, sibique eum quod die seruiri & offerrir sinat. Hoc cor vestrum liquefacere, carissime & preciosissimum in eo affectum cire debet, ad sponsum vestrum diligendum.

Ius in mundo seruus aut mancipium est, qui libenter se seruum dicat; humiliis autem Iesus id sibi nomen honori ducere videtur. Quam multum, ô Pater æterne, hæc eius humilitas promeretur! quoniam filium tuum thesauro emimus? Iam tum scimus, tringita illum denarijs semel venditum fuisse; at, ut ematur, nullum pretium sufficiens est. Vide te porro, quomodo per id quod à natura nostra habet, se hic nobis assimiler, æquiparet, & vnum quid nobiscum faciat, quin imò, quasi voluntatis tuæ D O M I N U S, Patri velut in mentem reuocat, se, quoniam suum est, id nobis dare posse: vnde ait, Panem nostrum, nullum inter se & nos discrimen agnoscendo aut statuendo, sed nos vna secum vnum quid faciendo; vt, Maiestate eius nostram orationem cum sua quotidie coniungente, nostra à Deo id consequatur quod petemus.

Dominus  
nobis se affe-  
mitas.

## C A P V T XXXIV.

EAMDEM PROSEQUITVR MATERIAM; VS VI H A E C  
documenta esse poterunt, post sacram communionem  
iam sumptam.

Hæc ergo petitio, qua panem quotidianum petimus, in perpetuum videatur extendi. Mecum ipsa subinde perpendi, cur, cum Dominus semel dixisset, Quotidianum, rursus addat, Danobis hodie. Meam hic incepit fatuitatemque vobis declarare volo; quæ si talis sit, vt tallem etiam eam reputare; nam certè nimis quam magna fatuitas est, hisce me immiscere. Quotidianum ergo hoc mihi in sensu accipi debere videatur; quandoquidem eum hic in terra possidemus, fore vt & in celo postea cum possideamus, si modò ex eius contubernio lucrum facere nouerimus. nulla enim alia de causa, quam vt nos iuuet, animet, sufficit, quod eam, quam in nobis voluntatem diximus adimpleri faciamus, apud nos & nobiscum manere voluit. Hodie vero nonnisi de uno intelligitur die, quamdiu scilicet mundus hic durabit, nec ad ulterius tempus refertur. Reprobis sane qui damnantur, verè nonnisi una dies est; in alia enim vita eo bono frui non poterunt. Si se superari sinant, Domino culpa ascribenda non est: etenim ipse, ad usque conflictus finem, numquam ab animo illis addendo cessabit. Vnde non erit, quo aut se excusent, aut Patrem æternum accusent, quod tum, cum eo magis indigebant, id ipsis abstulerit. Vnde filius ei ait, cum, nonnisi unus sit dies, hunc se iam inter suos, & cum amicis transigere sinat, tametsi nonnullorum improborum calumniis & iniurijs expositum: & quoniam Maestas eius ipsam nobis iā dedit, & in hunc mundum è solo suo beneplacito,

S.M.Teresa Opera.

q

volun-

Quid sibi  
volit quoti-  
dianum.